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Меню диета Ясли/ Сад
осенней - зимний период

ь

риём
ишш

наименование
блюда

Выход
блюда

Пищевые вещества Ккал Витами
нС

Ns

Реце
пта

Б ж у

l 2 J 4 5 6 ,7
8 9

lTpaK 1 Макаронные
изделиrI
отварные (без
масла)

l 50/l 80 5,385
5,924

5,з9
5,932

|6,298
1,7,928

Iз5,27
148,8

0,91

Батон 28
40

2,94
4.20

4,28
6.|2

9,06
12,94

86,49
123,56

0,11

чай с лимоном l 50/l 80 0,07
0"l2

0,01
0.02

7,1
10.2

29
4|

2,8з

Всего 328/400 8,395
10,244

9,б8
|2,012

32,458
41,0б8

250,76
313,3б

зо85

втрак 2 Фрукты свежие l00 0,75 10,5 48 5

Всего l00 0,75 10,5 48 э
Суп
картофельный с
пшеном на
кчп.бчл.

l50/180 з,з27
4,392

3,19
4,2|6

9,89
13,06

81,б7
107,8

4,65

Рис отварной l00/l20 1бз
2,04з

2,56
3,201

l0,90
lз,626

7з,2
9l,5

12.10

Рыба
припущенная с
овощами

60/80 l0,45
l4,03

1,42
1,90

0,16
0,25

55
74

а,2

Сапат из свекJIы 40/50 0,20
0.25

0,70
0,75

4,20
4,3

3

Хлеб ржаной 20l30 2,05
2.6з

0,36
0.48

|0,42
l3,з5

54,1
69,6

хлеб пшеничный 20l з0 2,385
3,18

0,3
0,4

|4,4
|9,2

70,5
94

Кисель l 50/1 80 0,14
0,1б

0,06
0,07

20,зз
24,4

82,42
98,90

22,|8

Всего 540/б70 18,552
26,665

7,89
10,2б7

бб,8
84,бlб

421,09
540,03

41,93

Яблоко
запеченное

100/l00 1,80
2,1б

4,05
4,86

l0,56
|2,67

85,9
l03

l0,3

Кондитерское 40l40 5,08 4,6 0,28 бз

Чай с сахаром l80/200 з,67
4,2

3,19
з,63

l8,83
20.6,7

107
l19

Всего 320/340 9,17
7.30

4,14
4.6l

51,24
54.10

210
288

б,45

43,1б
53.95

27,56
34.89

190,54
253.58

676,,2|
858.83

52,б8

а

LIник



Tb2

iM
и

tKl

ак2

наименование
блюда

Выход
блюда

Пищевые в"щ""твч Ккал Витами
нС

Nq

Реце
пта

Б ж у

2 J 4 5 6 7 8 9Каша вязка"
гречневая

150/l80 5,23
5,75

4,74
5,2l

17,1з
l8,838

Э"Oб
12,94

l32
|45,2

8б,49
12з,56

0,91

Батон 28
40

2,94
4,20

4,28
6,12

0,1 l
чай с лимоном 1 50i l80 0,07

0,I2
0,0l
0.02
9,62
l2-o7

7,|
|0,2

29
4l

2,8з

Всего 328/400 8r97
l0,24

32,3
41,07

226,73
313,5б

3,85

Сок

Всего
100/l00 0,6 9,8 б1,5 3,60
rUU/IUU (r.б 9r8 61,5 3,б0Суп

картофельньй с
мlIсными
:fuiикадельками

l50/l80 4,02
5,308

J,IJ9
4,142

9,359
12,з54

81,82
l08

8,9б

Мясо тушёное с
овощами в соусе

l40/|60 12,96
17,з7

l0,64
13,25

8.83
12,02

бп
13,35

l82,4
2з6,8

5,2

Хлеб ржаной 20/30 2,05

2,63
2,з85
3,18

0,36
0,48

54, l
69,6Хлеб пш"ни"н"й 20/з0 0,3

0.4
l4,4
19,2

70,5
94

фруктов
(сухофрукгов

LJU/,LUIJ

490/б4Г

i 0,12

i 0,144
l

I l9,2l5
23,928

l 0,12

l о,,ч

Гш/з
1б,578

l8,09
21,7

73,94
898,73

1,72

Всего i бO,б5

i 79,57
44t,75
571,83

13,б8

Картофель 85/l l0 1,292 0,783 1,19 l22,85 1,043

l 80/200 5,48
6,12

4,88
5,44

л-tд ч vgл*l,vrvr

хлеб пшеничный

9,07
l0,1l

02
lз

20 2,з85 0,з l4,4
3.08

70,5
30/40 0,48

9,15
l0,27

1,89
Всего 30,1 J

з15/370 7rus
8,4l l49,99 325,45

33б,45 4,043

итого
итого

47,678
58,0б9

36,878
45,б88

125,232
157,844

1 028,2
1 311,7l

23,837



энь 3

Риём
ишtrr

наименоваtлае
блюда

Вьжод
блюда

Пищевые вещества Ккал Витами
нС

}{'9

Реце
гrга

Б ж у

l 2 з 4 5 6 7 8 9
трк l каша вязкая

овсяйая l50/l80 5,33
5,92

5,33
5,93

16,14
|7,93

l11,24
149

0,9l

Батон 28
40

2,94
4,20

4,28
6,|2

9,06
12,94

86,49
|2з,56

0,1l

чай с лимоном l 50/1 80
0,07
0,|2

0,0l
0,02

7,|
10,20

29
4L 2,83

Всего 328l400 8,24
10.07

9,03
11J5

33,29
41,978

241,49
309,7б

3,85

,трах 2 Фрукты свежие l00 0,75 l0,5 48 5

Всего 100 0,75 10,5 48 э
Суп
картофельный
вермишелью
кур.бульоне

с
на

150/180 3,з27
4,з92

3,19
4,2lб

9,89
l3,06

81,67
107,8

4,65

Г[пов рисовый из
отвар,говядины 120/150

1б

20,40
l4,78
19,10

26,76
32.50

304
з96 0,85

Помидор
консервирован. 40i50

0,57
0,7lз

2,436
3,045

3,344
4,18

з7,56
46,95

< 11,,

Хлеб ржаной 20l30 2,05
2,6з

0,3б
0,48

l0,42
l3,35

54,1
69,6

хлеб пшеничный
20/з0

2,з85
3,18

0,3
0,4

14,4
1,9,2

70,5
94

Компот
шиповника l50/l80 o,12

0,|ц
0,|2
0,144

l8,09
2l,,7

,73,94

88,73
1,72

Всего 500/б20 24,335
29.545

21,236
25,573

79,1б5
9б,65б

б03,4б
737,08

13,422

Яблоко
запечённое

\2а/и0 l4,032
|7,54

9,м8
l2,06

1,з,728
|,7.1б

l98,4
248

0,24

tlай с сахаром 180/200 5,48
6,|2

4,88
5,44

9,07
l0,1l

l02
113 I

I

Всего 300/340 18,893
23,30l

l3,828
l7,04

22,482
27'404

298,22
364,82

2,707 
i

l

42,8l
50,49

38,11
45.33

l49,99 1237,90
1444,79

24,9l5

l



ь4
rём
ци

наименование
блюда

Выход
блюда

Пищевые вещества Ккал Витами
нС

Ns

Реце
пта

Б ж у

l 2 3 4 5 6 7 8 9
шtl каша вязкiul

(Артек)
l50/l80 5,4з

5,97
4,98
5,4,18

l5,529
17,082

l20. l 8
lз2,2

0,9l

Батон z8
40

2,94
4,20

4,28
6,12

9,06
l2,94

86,49
|23,56

0,1l

чай с лимоном l50/180 0,07
0,12

0,0l
0,02

"7,|

10,20
29
4|

2,83

Всего 328/400 8,44
10.29

9,27
11,б18

31об89
40,222

235,67
296,76

3,85

ЕI2 Сок l00 4,з5 з,75 б,30 76 0,45
Конд.изделие l5lз0 2,70

5,4
2,|0
4,2

33,75
6,1,5

90
l80

Всего 1 l5/130 7,05
9,75

5,85
7.95

40,05
73,8

1бб
256

0,45

ie: Борщ со свежей
капустой на
мяс.бул.

150i 180 5,995
,I,9l4 4,406

5,8lб
8,з2
l0,984

96,96
l28

12,492

Жаркое по-
домашнему с
говядиной

140/l60 17,lз
22,84

4,39
5,85

15,24
20,з2

l68,82
225,|

|2

салат из соленных
ог}1rцов 9.цуц9щ

40/50 0,20
0,30

0,95
1,05

6,0
б,30

3

Хлеб ржаной 2ав0 2,05
2,6з

0,3б
0.48

|0,42
13,35

54,1
69,6

}Llеб пшеничный 20/з0 2,385
3,18

0,3
0,4

l4,4
19,2

70,5
94

KorшroT из
IIrгповника

150i200 0,333
0.4

0,0l5
0,0l8

2|,036
25,24

85,б
|02,72

0,3б

Всего 530/670 24,963
30.424

18,011
21,494

78,8б5
9б.584

579,16
704,,62

16,262

-- " ' :-;i.еРСКОе

-; ' - Jf\ЗРО\I

Всего

100 4,22 9,зб 25,3l l24 l0

180i200 3,67
4,2

3,19
3,63

18,8з
20,67

|07
ll9

280/300 7,89
8,42

12,55
12..99

44,14
45.98

23l
243

10

41,893
49,734

39,831
46,102

164,494
192.58б

1l07,33
1305,88

33,7|2



наrлr,rенование
бrподаi

Выход
блюда

Пищевые вещества Ккал Витами
нС

Ns

Реце
птаБ ж у

з 4 5 6 7 8 9

F l l Каша вязкая (рис) l50/180 ý71
5,75

4,74
5,z|

|,1,1з
l8,838

l32
|45,2

0,9l

Ьтон 28
40

2,94
4,2

4,28
6,I2

9,06
L2,94

86,49
|23,56

0,11

чай с лимоном l50/180 0,07
0,12

0,0l
0,02

7,|
l0,20

29
4I

2,83

lВсего
328/400 8,24

10,07
9,03

11,35
33'.29
4lo918

247,49
309,76

3,85

Frr2 iФруктысвежие l00 0,75 l0,5 48 5

Всего I00 0,75 10,5 48 э

:j Рассольник
,сГIенинградский>> с

рисовой крупой на
rtяс.бул.

l50/l80 1,210
1,598

3,09б
4,088

l0,259
|з,542

,7з,78

97,4
б,03

Макароны отварные
(без масла)

100/120 3,,78

5.68
з
4,зб

1 8,16
2,1,25

l14
1,1l

Котлета к)риная 60/80 |1,22
l5.07

2,36
3,38

9,зз
l2,60

l03
l41

0,12

Винегрет овощной 40/50 0,57
0,7lз

2,4Еб
3,045

з,344
4,18

31,56
46,95

5,722

Хлб ржаной 20lз0 2,05
2,63

0,зб
0,48

10,42
l3,35

54,1
69,6

)L:еб пшеничный
l

20l30 2,385
3,18

0,3
0,4

|4,4
|9.2

70,5
94

Кошот из
сrпобочlсов

l50i 180 03зз
0,4

0,015
0,018

2|,0зб
25,24

85,60
|02;72

0,3б

Всего 540l670 24,426
32.243

\917
13J17

79342
101,0б1

4|4,66 10,77

-:
f l- T'r l tva \\_ 

l,"J!r\lIrt"

100/150 7,52
9,,7з

l3,46
|7,42

1,51

1,95
l57
20з

0,2

Ild с са]каром l80/200 з,6,7

4,2
3,19
з,63

15,82
1,7,28

|07
119

l,б

20 2.385 0,3 14,4 70.5
Всrо 300/370 13,575

l6.3l5
1б,95
21.35

31,73
33.бз

334,5
392,5

1,8

r|D
46,99l
59,378

35,957
46,017

154,8б2
187.1б9

1044,б5
1406.18

21,42



Еьб
Приёrr
пЕIIш

наименование
блюда

Выход
блюда

Пищевые вещества Ккал Витами
нС

Ns

Реце
гпа

Б ж у

l 2 nJ 4 5 6 7 8 9
rTpaK l Картофельное

пюре
l50/l 80 5,3з

5,92
5,33
5,93

16,14
|7,9з

l|1,24
l49

0,91

Батон 28
40

2,94
4.20

4,28
6,|2

9,06
l2.94

86,49
|2з,56

0,1l

чай с лимоном l50/180 0,07
0,I2

0,0l
0,02

7,| 10,20 29
4l

2,8з

Всего 328/400 8,97
la,24

9,62
12.07

32,3
41,07

226,73
313.5б

3,98

Сок l00 0,6 9,8 б 1,5 з,6
Всего 100 0,б 9,8 б1,5 3,6
Супгороховый с
картофелям на
мяс. бул.

l 50/1 80 1,308
|"744

1,7|
2,274

8,58
11,43

54,9
11)

6,6

Рис отварной l00/120 1,6з
2,043

2,56
3,201

l0,90
|3,62

73,2
91.5

l2,10

Котлета рыбная
<сIIюбительскаяD

60/80 8,7l
1 1.95

2,|l
3,0l

5,89
7.а

,l,|

l03
0,36

Салат винегрет 30/50 0,20
0.30

0,95 1,05 6,0
6,з0

J

Хлеб ржаной 20130 2,05
2.6з

0,зб
0,48

|0,42
l3.35

54,1
69,6

хлеб пшеничный 20l30 2,385
3.18

0,3
0,4

14,4
19.2

70,5
94

Кисель фруктовый l 50/l 80 0,197
0,232

0,09
0,012

26,45 106,7 0,29
35,2l 142.2 г

Всего 530/б70 19,135
25,34l

8,529
11,30 90.бб ls6я*zз j l

МакароЕы
отмрные
ьеб пшеничный

Чай с."хар.м

l00/l20 2,14
з.2,

5,9з
9,36

fs,sз - l24 l0
23,29 l90

20 2,385 0,3

l80/200 2,85
з,|2

2,4|
3,0

14,36 D4 ,

15.94 98.9,l

{

тты свежие l00 0,75 llJ -l4LJ
всего |cоOla+o iB,tzs |в,ол

- -l ____[я,4zs J rz,g.o_
i зб,83 , 26,789
i _45,б5б i 3ý,033

54,7g
64,1з i 407,4 i

205,бб0 t1351,б9t ,

пищевые вещества Ккал
I



Е lнашчrенование
t l Orooou

Выход
блюда

Пищевые вещества Ккал Витамин
с

Ns

реце
rпа

Б ж у

1 3 4 5 6
,|

8 9

каша вязкaлrl

(овсяная )

l50/l80 5,23
5,,l5

4,74
5,2l

|,7,|з
18,838

|з2
|45,2

0,9l

Ьтон 28
40

2,94
4,20

4,28
6,12

9,06
12,94

86,49
l23,56

0,1l

чай с лимоном 150/l80 0,7
0,12

0,0l
0,02

7,|
l0,20

29
4l

2,8з

Всего 328/400 l 8,24

l t0,oz
9,03
I1,35

33,29
41,978

247,49
309,7б

3,85

] Сок l00 4,з5 3,,l5 6,30 ,76
0,45

Конд.изделие l 5130 2,70
5,4

2,|а
4,2

зз,75
67,5

90
180

Всего 115/130 7,05
9,75

5,85
1,95

40,05
73.8

1бб
256

0,45

ClT картофельный
с крупой на
rrяс.бtrльоне

150/180 
| 
4,02

| 

5,308
3,139
4,142

l 9,359

I 12,з54
81,82 l 8,9б
l08 

i

I

Е

Каша гречневЕuI 4,58б
5,73

20,72|
25,90l

2,402
3,003

.o,.,o*o,*u |-"''" lБ,iБ l- I;:;; i;b l''" i l

i |2,6з 10,48 ilз,35 i69,6 i i i

Гуляш к! сrгварного
Ilca
СапатизсвекJIыи i+OZsO |0,Z0 l- i0,9S i6,0 iЗ,О i

юЕ.горошка | i 0,30
I

iUv/rvv Irruv lTrvJ llvrJv IoJr/ lцшёшйс i iz,tb i+,Bo |tz,BT Il0з i

I

i0,4 i i25,24 |l0z,l2 l i l

l09 
]. 

1з,402i i2з,109 irз,шz itоЬ,зsg iclo,Bz i , iТ;"во---1Трr--1r* W
l!зIп
lЁааr
]Er=
Ессахаром l180/200 I5,48 !4,88 i9,07 ltOZ I r| |o,tz ls,ц |to,1t lrrз i i

l г_хб шIrcffкчныи
l 20 l 2,385 l 0,3 | L4,4 l 70,5 l l-ТюJ Т48Гl.|лltrl' I vrrJ l - i lUrJ i +О l J / I

380/420 l10,415 l9,23 |44,53 |30б,4 lts,з ]_ l
11,415 |10,б i47,68 i334,5 l I l

5араа |сз"зоz izоз,вrz|з l i i| | |tstl,t l i l

l00/120 ll8
1

4
7

б0l80 7,7|
l0.32

6,205
8,15

1,98
2,62

94,5
|25

0,30



}Iапrенование блюда

Ihте
ryпофJIьЕое9без l 8,1 55

Ns

рец
пта

Выход
блюда

Пищевые вещества

Ккал Вита
мин СБ ж у

aJ 4 5 6 7 8
(аша вязкая
шённая ) 150/l 80

5,27
5,798

4,98
5,478

1б,88
18,5,72

lзз,45
146,8

0,91

28
40

2,94
4.20

4,28
6"|2

9,0б
|2.94

86,49
12з.56

0,11

чаf, с лимоном l50/l800 0,07
0,12

0,0l
0.02

7,|
l0.20

29
4| 2,8з

Всего 328/400
8,28
l0.118

9,27
l1.6l8

33о04
41.712

248,94
311.36

3,81

фуrrгы свежие }00 0,75 10,5 48 5
Всего 100 0.75 10,5 48 э
БФщ на мяс.бул. 1 50/l 80

5,995
7,9I4

4,4об
5.816

8,з2
l0.984

96,96
l28

12,49
2

l00/120 3,785 2,3|5 108,5

б0l80 з,9
5,2

4,4
5.9

6,5
8,7

81,4
l08.5 2,76

ссрвrrрованrшй

брrаной

б шешrчrъй

шr
*иlrгов

40/50
0,57
0,7l з

2,436
3.045

з,зц
4,18

з,I,56
46.95 5"l22

20lз0 2,05
2.6з

0,36
0.48 :

l0,42
13,35

54,1
69,6

20/30
2,385
з,l8

0,3
0,4

|4,4
19.2

70,5
94

150/180 0,333
0,4

0,0l5
0,018

21,036
25,24

85,60
|02,72 | о,зо

540/б70
l8,б48
23,409

l1,796
|4,929

79,78l
96.679 ili:8i i 18,612

100/l00 2,|4
1,,),)

5,9з
9,36

l5,53
23,29

|24
190

10

180/200 2,85
3.12

2,4l
3,0

l4,3б
l5.94

94 1.3

280/300 4,99
6.34

8,34
1236

29,89
39.23

218 l ttз
32,668
40.б17

29,406 153,211
l88.12l 191:'99 з8,72



наименование
блюда

Выход
блюда

Пищевые вещества Ккал Витам
инС

Ns

Реце
птаБ ж у

l 2 лJ 4 5 6 7 8 9

;l каша вязкая
(гречневая )

150/180 5,385
5,924

5,з9
5,9з2

|6,298
1,7,928

lз5,21
148,8

0,9l

Батон 28
40

2,94
4,20

4,28
6,|2

9,0б
12,94

86,49
l23,56

0,1l

чай с лимоном 1 5011 80 0,07
0,12

0,0l
0,02

1,|
10,20

29
4|

2,8з

Всего 328/400 8,395
l0,244

9,б8
|2,012

32,458
41,0б8

250,7б
313Jб

3,85

lrрак 2 Сок 100 0,6 9,8 61,5 з,6

Всего l00 0rб 9,8 б1,5 3,б

)

Суп с рыбный 1 50/l80 5,210
6,878

5,09
6,,724

8,686
l1,466

l01,3б
l33,8

7,29

каша вязкая
(пшенная)

100/120 3,78
5,б8

3,0
4,зб

18,16
z,1,25

ll4
l7l

I

котлета мяснЕrя б0l80 lб
20,40

|4,78
l9,10

26,76
32,50

304
з96

0,85

I

пшеничныи

коrдlот из
IIIИПОВНИКа

Все.0

К"пJит"р"-.е
в-lеIю

Фруrн свеяоiе

40/50 0,57
0,7l з

2,4зб
3,045

з,344
4,18

з7,56
46,95

q 11,)

20/30 2,05
2,6з

0,36
0,48

|0,42
l3,35

54,1
69,6 I

2ав0 2,385
3,18

0,3
0,4

|4,4
19,2

70,5
94

l 50/l 80 0,12
0,144

a,l2
0,144

l8,09
2|,,I

,73,94

88,73 l
520lб30 24,335

29,545
21,236
25,513

79,1б5
9б,65б

б03,46
737,(в

40/50 l4,0з2
|7,54

9,648
l2,0б

|3,728
|7.|6

],
l-

l00/l00 0,75 l0,5

IIi с сахаром l80/200 з,67
4,2

3,19
з,6з

l5,82
112s

k 320i350 6,89
7,42

12ý5
|2,99

4цrl
4r5I

I 4о,22
47,81

43,466
50.635

rбl-{ý
rыr}|

l
l

l

I

I

l



ьпrеноваrпае
блода

_ Каша вязкая (рис)

чай с лимоном

Суп
каргофешный на
кw.бул.
Кашуrcта тушёная с
говя:rпrой
)LI€б рлааой

Jп

ll

14,38 i120 l33

100
1 5l30

4,з5
2,,70

5,4

з"l5
2,10
4,2

l 0,36
l 0,+8

l 6,30

l 33,75
6,7,5

l l2,098
i t з,зов

l 
50,79

б1.58
71,53

73,64
81

i 
306

,76

90
180
16б
256

l 2,05

| 2,6з
l 2,з8s
lз,tв

5,5б
,7,42

0,з
0,4

,08
,88

r4.94
l7.t9

18.98 l tsB

21,036 l 85,6

490,620

l 0,333 0,0l5
i 0,4

l 
0,018 25,24 | |02.72

403,84
467,32

42,зз 255

9,602
11,214
l5,14
lt,lб

10,76
|2,9l

4.

:

l 7,58 iBs
l g,от 102

l0.5 48
l 4тс,з5
lc

l50/200 l 3,1з

Ш,; 
-r!-

3&761 2о6..422

I

1294,95

Ьтон

Всего

Сок
Конд.изделие

Всего

Пищевые вещества

l,

29
4|

86,49 0,1l

2,83

3,85

0,45

0,45

8,25

20l30

8,29l
72

70,5
94

|о,42
13.35

54,|
69

L,,l04 | 2,056
1,874 

|2,262


